[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
пятьдесят второй сессии
от 04 апреля 2025 года                       						         № 297

О результатах работы МУП «Теплосервис» городского поселения рабочий поселок Мошково за 2024 год и планах на 2025 год

	Заслушав информацию директора МУП «Теплосервис» городского поселения рабочий поселок Мошково Плетенецкого Д.В о результатах работы за 2024 год и планах на 2025 год, руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
	Информацию о результатах работы МУП «Теплосервис» городского поселения рабочий поселок Мошково за 2024 год и планах на 2025 год, принять к сведению.

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области 							      Т.С. Петухова

Приложение
к решению пятьдесят второй сессии
 Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 04 апреля 2025 года № 297

О результатах работы МУП «Теплосервис» городского поселения рабочий поселок Мошково за 2024 год и планах на 2025 год

	Муниципальное унитарное предприятие «Теплосервис» городского поселения рабочий поселок Мошково (далее МУП «Теплосервис»), юридический адрес и фактический адрес: 633131, НСО, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, дом 7. Дата государственной регистрации: 06 мая 2020 года. На балансе у предприятия 5 газовых котельных, тепловые сети протяженностью - 10,48 км, скважин - 6шт, водопроводные сети протяжённостью -12,680 км., канализационные сети протяженностью -3,648 км. Имущество МУП «Теплосервис» находится в муниципальной собственности и принадлежит предприятию на праве хозяйственного ведения. Деятельность предприятия в отчетном периоде осуществляется на основании Устава, утвержденного администрацией р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области. Размер уставного капитала на 31.12.2024г. составляет 100 000 рублей.
Руководитель предприятия: Директор Плетенецкий Дмитрий Владимирович с 09сентября 2024 г. по настоящее время. Распоряжение Администрации р.п. Мошково НСО от 09.09.2024г. № 168.
Основным видом деятельности предприятия является производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными, распределение воды для питьевых и промышленных нужд, удаление и обработка сточных вод.
	Задачами МУП «Теплосервис» являются осуществление мероприятий по надежному, безопасному и качественному предоставлению  коммунальных услуг.
	Численность сотрудников – 51 человек. АУП – 12 чел., производственный персонал -39 чел. (теплоучасток №1, очистные выпуск №1,2, водопроводный участок №1,2), ФОТ – 2905,5 тыс. рублей.
	За период подготовки к ОЗП 2024-2025г МУП «Теплосервис» были проведены следующие работы на сумму 9682,25 тыс.рублей из них областные средства - 2305,460 тыс.рублей:
	По объектам теплоснабжения выполнено работ на сумму –6290,15 тыс.рублей из них областные 1267,35тыс.рублей и собственные средства 5022,8 тыс.рублей.
· Замена сетей теплоснабжения с заменой изоляции трубопроводов Ø133-50 п.метров ул. Пионерская, Ø32-402 п.метра ул. Пионерская, Ленина, Советская, Народная.
· На газовой котельной № 1 были заменены мембранные баки - 2шт.
· На газовой котельной № 3 были замены пластины и уплотнения на теплообменнике.
· На всех газовых котельных были выполнены работы по чистке газовых котлов, горелок, поверка приборов КИПиА.
По объектам водоснабжения выполнено работ на сумму –3263,9 тыс.рублей из них областные 1038,11тыс.рублей, местного бюджета 1313,8тыс.рублей и собственные средства 912 тыс.рублей.
· Подключение новых абонентов к  централизованному водоснабжению - 55 домовладений;
· [bookmark: _GoBack]Замена водопроводных сетей ул. Октябрьская-Трудовая Ø110-700 п.  метров, Ø25-100 п. метров, с переподключением существующих абонентов и с установкой двух водопроводных колодцев и установкой люков.
· Для водоснабжения населения были приобретены погружные глубинные насосы ЭЦВ и отремонтированы три скважины в п.Новослободке, одна скважины на улице Железнодорожной.
· Силами МУП «Теплосервис» выполнен ремонт ВК колодцев с заменой ЖБИ и заменой люков по ул.Гагарина, ул.Пионерская, ул.Пушкина.
· Отремонтировали крышу на станции 2-го подъёма, отремонтировали, покрасили два дегазатора на станции обезжелезивания.
По объектам водоотведения выполнено работ на сумму –128,2 тыс.рублей средства предприятия:
· Заменены сломанные люки на колодцах в количестве 7шт, прочищен канализационный коллектор от засоров и отложении.
	Все запланированные мероприятия выполнены к отопительному периоду 2024/2025 гг., что позволило провести отопительный сезон без аварий.
	Фактический уровень оплаты коммунальных услуг, в том числе население за 2024 г. составил 92,2%.
Дебиторская задолженность 18052,2 тыс.руб.
Бюджетные организации	549,10 тыс. руб.
Население				16 469,80 тыс. руб.
Прочие организации		1033,3 тыс. руб.

В 2024г. подано исков 52 шт. на сумму 691,62 тыс. руб.
Кредиторская задолженность предприятия 10 798,70тыс. руб.
Поставщики:				6 510,70тыс. руб.
ООО «Газпроммежрегионгаз		4 652,3 тыс.руб.
ООО «Газпромгазораспределение»	 702,7тыс. руб.
ООО «Рубин»				 87,9 тыс.руб.
АО «Новосибирскэнергосбыт»	1 067,80 тыс.руб.
Прочие  организаций			298,60 тыс.руб.
Заработная плата			1 361,60тыс. руб.
Налоги					2 001,60тыс.руб.
Внебюдж. платежи			15,5 тыс. руб.
Прочие					698,60тыс.руб.
	С 28.12.2024 г МУП «Коммунальные сети» реорганизовано путём присоединения к МУП «Теплосервис».
	Численность сотрудников – 70 человек. АУП – 17 чел., производственный персонал -53 чел.(теплоучасток № 1, 2, очистные выпуск № 1, 2, 3, водопроводный участок №1, 2, 3), ФОТ – 3863,9 тыс. рублей. Размер уставного капитала составляет 200 000 рублей.
	В хоз. ведении предприятия находятся 6 газовых котельных, тепловые сети протяженностью - 15,28 км, скважин - 10шт, водопроводные сети протяжённостью - 24,38 км., сети ГВС - 1,4 км, ЦТП, КНС – 3 шт, канализационные сети протяженностью - 7,548 км.

Планы на 2025г.:
1. Выполнить диспетчеризацию на газовых котельных, что позволит осуществлять эксплуатацию котельных в автоматическом режиме и обеспечит экономию по заработной плате в размере 2094,118 тыс. руб. в год.
2. Установка резервного сетевого насоса WilloBL80/170-30/2 на Блочно модульной газовой котельной расположенной на ул. Западная 14.
3. Выполнить замену старого устаревшего насосного оборудования на станции второго подъёма.
4. Ремонт фильтра с заменой фильтрующей породы на станции обезжелезивания.
5. Чистка газовых котлов, горелок, поверка приборов КИПиА.
6. Очистка теплообменников на котельных № 1 ,3, 4, 5, 6 и БМГК.
7. Замена водопровода протяженностью 300 п.м. по ул. Молодежная с переподключением существующих абонентов и установкой водопроводных колодцев.
8. Промывка канализационных сетей, замена люков, ремонт колодцев.
9. Для реконструкции системы водоотведения МУП «Теплосервис» получил и направил в Администрацию р.п. Мошково КП на разработку проектно-сметной документации по объекту: «Строительство канализационного коллектора и очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод, производительностью 1600 м3/сут», в рабочем поселке Мошково, Мошковского района Новосибирской области» и «Строительство канализационного коллектора и очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод, производительностью 450 м3/сут, по адресу улица Западная, дом 14, р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области».
10. Подпрограмма «Чистая вода» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области»: подготовлено ТЗ на «Строительство сетей водоснабжения в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской области для обеспечения хозяйственно-бытовых нужд многоквартирного многоэтажного дома №15 по улице Западная и многоквартирных многоэтажных домов №1 и №2 по улице территория 520 база в Западной части рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области» и «Строительство двух эксплуатационных скважин Новослободского месторождения, реконструкции станции обезжелезивания, строительство сетей водоснабжения от скважин в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской области для обеспечения хозяйственно-бытовых нужд населения малоэтажной жилой застройки в Центральной части рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области».

5

image1.png